[image: ]

Processo  nº:
	212/2019 – Pregão Eletrônico nº 049/2019
 OFERTA DE COMPRA Nº 270101000012019OC00042

	Interessado :
	Ministério Público do Estado de São Paulo

	Assunto       :
	[bookmark: _Hlk528241908]Contratação de empresa especializada contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, nas dependências desta Instituição no Interior.
[bookmark: _GoBack]

COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO

	A PREGOEIRA FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, o esclarecimento que segue:

“Em relação aos subitens do agrupamento dos itens constantes em edital, esclarecemos que deverão ser considerados em todos os casos os preços de participação ampla. Tendo em vista a existência de diferenciação de valores para planos horizontais inferiores e superiores a 750 m², houve a necessidade de desmembramento de alguns subitens em 2 (dois), utilizando-se descrição da BEC onde consta a expressão “ME/EPP” que condiz com os locais com planos horizontais inferiores a 750 m². O descritivo a ser considerado deverá ser o constante em edital, e não dos subitens constantes na BEC, devendo em todos os casos ser considerados os valores constantes para participação ampla.”

Pregoeira, aos 24 de junho de 2019.
Processo nº: 212/2019-DG/MP
Pregão nº: 049/2019

PREGÃO ELETRÔNICO_ LEMPEZA
Página 1 de 1

image1.png
' MINISTERIO PUBLICO
% DO ESTADO DE SAO PAULO